
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2022

RODZINNE KOLĘDOWANIE 2022

16 stycznia 2022 r. Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” zorganizowało w kościele w Niegowie 7 
Rodzinne kolędowanie. Współorganizatorem wydarzenia był ks. Emil Adler, proboszcz parafii 
pw. Świętej Trójcy w Niegowie. Uczestników i publiczność w imieniu organizatorów przywitał 
Arkadiusz Redlicki prezes Stowarzyszenia „Bractwo Zabrodzkie”. Było 16 wykonawców. Słuchacze  
ok. 200 osób.

POWITANIE WIOSNY w ZABYTKOWYM MŁYNIE NOWOŚĆ 2022

25 marca 2022 r. uczniowie klasy III A wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Stanisława Wróbla Jaskółki w Wyszkowie odwiedzili zabytkowy młyn motorowy Nowość w 
Niegowie, żeby powitać tegoroczną wiosnę. Uczestnicy ok. 30 osob.

WYCIECZKA AUTOBUSOWA i RAJD PIESZY PTTK do KAMPINOSKIEGO PARKU 
NARODOWEGO – 2022 

23 kwietnia 2022 r. dzięki uprzejmości Wójta Gminy Zabrodzie Krzysztofa Jezierskiego z pod pałacu 
w Dębinkach wyruszyła autobusem szkolnym grupa uchodźców z Ukrainy, do której dołączyło kilka 
osób: z Bractwa Zabrodzkiego i sympatycy. O godz. 9:15 odwiedziliśmy Towarzystwo Opieki nad 
Ociemniałymi w Laskach, które założyła siostra Elżbieta Czacka ze Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Służebnic Krzyża. 12 września 2021 r. odbyła się w Świątyni Opatrzności Bożej na 
Polach Wilanowskich uroczystość beatyfikacji Bł. matki Elżbiety Czackiej i Bł. kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Uczestnicy ok. 30 osób.

OPERACJA CZYSTA RZEKA – SZTAB NIEGÓW 2022 

Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie we współpracy z Gminą Zabrodzie przeprowadziło w dniu 30 
kwietnia 2022 r. w ramach ogólnopolskiej akcji wiosennej pn. Operacja Czysta Rzeka, trzy akcje 
lokalne w ramach Sztabu – Niegów 2022. W sumie do akcji włączyło się ok. 60 osób, które 
posprzątały brzeg rzeki Bug na odcinku ok. 4000 m oraz teren obok rzeki Fiszor w miejscowości 
Młynarze. Uczestnicy ok. 60 osób.

NOC MUZEÓW – NIEGÓW, DĘBINKI 2022 

Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie oraz Muzeum Cypriana Norwida byli organizatorami tegorocznej 
edycji Nocy Muzeów na terenie Gminy Zabrodzie. Współorganizatorem była Fundacja Akomodacja, 
natomiast partnerami byli: Gmina Zabrodzie oraz Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej 
Kopernik w Wyszkowie. Wydarzenia towarzyszące obchodom Nocy Muzeów miały miejsce w 
zabytkowym młynie w Niegowie i w Pałacu w Dębinkach. 



14 maja o godz. 12.00 otworzono młyn dla zwiedzających, w którym można było zobaczyć obok 
oryginalnego wyposażenia młyna, ciekawe wystawy prac plastycznych przygotowane przez uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabrodziu. Uczestnicy ok. 200 osób.

57 RAJD PTTK im. A. JANOWSKIEGO – 2022 

Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” już cykliczne od kilku lat bierze udział w organizowanych 
przez PTTK Rajdach pieszych im. Aleksandra Janowskiego odwiedzając ciekawe zakątki Mazowsza. 

W tym roku rajd rozpoczął się 4 czerwca w miejscowości Jasienica Mazowiecka o godz. 9.00, gdzie 
osoby z „Bractwa Zabrodzkiego”, sympatycy (Arkadiusz Redlicki, Anna Walczyńska) spotkali się z 
innymi uczestnikami rajdu, którzy przyjechali pociągiem z Warszawy Wileńskiej. Przewodnikiem 
grupy był kol. Jan Rukat z PTTK. W Jasienicy piechurzy zwiedzili kościół parafialny i okoliczne 
pomniki. Uczestnicy ok. 25 osób.

XIX BIESIADA dla PRZYJACIÓŁ – REDECZ KRUKOWY 2022

25-26 czerwca 2022 roku reprezentacja członków „Bractwa Zabrodzkiego” w osobach: Jan Ślendak, 
Patryk Tchórz, Arkadiusz Redlicki oraz sympatyk Agnieszka Szafrańska gościli na zaproszenie 
Janusza Borkowskiego na XIX Biesiadzie dla Przyjaciół i Wolontariuszy Kujawskich Muzeów w 
Redczu Krukowym. Przed oficjalnym otwarciem uroczystości przekazaliśmy upominek (kosz 
prezentowy) na ręce gospodarza i obejrzeliśmy eksponaty zgromadzone w Muzeum Techniki 
Rolniczej i Gospodarstwa Wiejskiego oraz Kujawskiego Muzeum Oręża, Nauki i Techniki. 
Uczestnicy ok. 1000 osób.

JAGODOWE ŻNIWA za BRODEM – KICINY 2022 

10 lipca 2022 roku odbyły się ponowie po przerwie spowodowanej epidemią koronowirusa Jagodowe 
żniwa za brodem, których organizatorem była Gmina Zabrodzie a partnerem było między innymi 

Bractwo Zabrodzkie. Podczas Jagodowych żniw zebrano 42 kg jagód. Pierwsze miejsce w 
kategorii drużynowej zajęło Starostwo Powiatowe w Wyszkowie, natomiast w kategorii indywidualnej 
zwyciężyła Anna Stadnik, zbierając 3 kg 188 g jagód. Uczestnicy ok. 1000 osób.

WARSZTATY PIECZENIA PIZZY oraz ZWIEDZANIE MŁYNA 2022 – CZĘŚĆ I 

17 lipca 2022 roku Bractwo Zabrodzkie zorganizowało warsztaty pieczenia pizzy połączone ze 
zwiedzaniem zabytkowego młyna w Niegowie. Wydarzenie, które rozpoczęło się o godz. 12.00 
odwiedziło wielu mieszkańców z terenu gminy Zabrodzie oraz gości. Impreza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Uczestnicy ok. 50 osób.

WARSZTATY PIECZENIA PIZZY oraz ZWIEDZANIE MŁYNA 2022– CZĘŚĆ II 

07 sierpnia 2022 roku Bractwo Zabrodzkie zorganizowało warsztaty pieczenia pizzy połączone ze 
zwiedzaniem zabytkowego młyna w Niegowie. Wydarzenie, które rozpoczęło się o godz. 12.00 
odwiedziło wielu mieszkańców z terenu gminy Zabrodzie oraz gości. Impreza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Uczestnicy ok. 50 osób.



RAJD PIESZY PTTK– REZERWAT PRZYRODY „CZAPLOWIZNA” 

13 sierpnia 2022 r. wyruszył rajd pieszy PTTK, do którego dołączyli: Arkadiusz Redlicki z Bractwa 
Zabrodzkiego i Anna Walczyńska – sympatyk. Uczestnicy ok. 15 osób.

RAJD ROWEROWY SZLAKIEM ARCHITEKTURY DREWNIANEJ – 2022 

21 sierpnia 2022 r. Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało rajd rowerowy Szlakiem 
architektury drewnianej. Rowerzyści wystartowali spod zabytkowego młyna Nowość w Niegowie o 
godz. 12.00. Cała grupa przemieszczała się trasą biegnącą przez miejscowości: Niegów, Słopsk, 
Marianów, Kowalicha, Kuligów. Uczestnicy ok. 25 osób.

POŻEGNANIE WAKACJI – PIKNIK KULINARNY 2022 

28 sierpnia 2022 r. Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało w zabytkowym młynie 
Nowość w Niegowie piknik kulinarny pn. Pożegnanie wakacji, połączony ze zwiedzaniem młyna. 
Impreza rozpoczęła się o godz. 12.00. Tym razem w piecu chlebowym królowały zapiekanki w 
różnych smakach, które przygotowywały: Agnieszka Szafrańska i Anastasiia Kosarieva. Dodatkowo 
można było napić się kawy i spróbować ciast domowych i babeczek, które przygotowywały: 
Wiesława Tchórz, Marta Kochańska, Magda Szewczyk, Barbara Redlicka. Uczestnicy ok. 50 osób.

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA – NIEGÓW, DĘBINKI 2022 

10 i 11 września 2022 roku Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie razem z partnerami: Zgromadzeniem 
Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego, Muzeum Cypriana Norwida, Gminą 
Zabrodzie, zorganizowali 10 edycję Europejskich Dni Dziedzictwa – Niegów, Dębinki 2022. 
Uczestnicy ok. 300 osób.

XV MAZOWIECKI BIEG NORWIDOWSKI – DĘBINKI 2022 

25 września w Dębinkach odbył się XV Mazowiecki Bieg Norwidowski.
Dzieci i młodzież biegli na dystansach 200 m, 500 m, 1 km i 2 km,
dorośli na dystansach 5 km i 10 km,
natomiast marsz Nordic Walking miał trasę 5 km. Organizatorami tegorocznego biegu byli:
Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie”, Gmina Zabrodzie,
Starostwo Powiatowe w Wyszkowie i Muzeum Cypriana Norwida.
Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Uczestnicy ok. 
350 osób.

JUBILEUSZ 15-LECIA BRACTWA ZABRODZKIEGO 

25 września 2022 r. na terenie zespołu parkowo-pałacowego w Dębinkach, tuż po zakończeniu 
wydarzenia sportowego pn. XV Mazowiecki Bieg Norwidowski rozpoczęły się wydarzenia związane 
z obchodami jubileuszu 15-lecia Bractwa Zabrodzkiego. Pierwszym z nich, poprzedzającym oficjalne 
otwarcie obchodów jubileuszowych był koncert muzyczno-poetycki z cyklu Fortepian Szopena o 
godz. 16:00. Utwory Chopina na fortepianie grał Tomasz Zając a poezję Norwida recytowała Maja 
Komorowska. Zgromadzona przy pałacu od strony parku publiczność w liczbie powyżej 100 osób 
oklaskiwała występy artystów. Uczestnicy ok. 100 osób.

POŻEGNANIE LATA Z MARCHEWKĄ     



2 października 2022 r. Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” razem z partnerami (Gmina Zabrodzie, 
PTTK Koło terenowe Śródmieście Warszawa) zorganizowało przy zabytkowym młynie „Nowość” 
kolejny cykliczny piknik rodzinny „Pożegnanie lata z marchewką”. Spotkanie miało charakter 
kulinarny: domowe wypieki przygotowane przez m.in. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Zabrodziu, Spółdzielnię Socjalną Integracja, Siostry Benedyktynki Samarytanki z Niegowa, 
wolontariuszy. Ponadto „Bractwo Zabrodzkie” razem z sympatykami serwowało pizzę, zapiekanki, 
kaszankę z cebulą, kiełbasę z grilla oraz bigos. Uczestnicy ok. 200 osób.

GRZYBOWY SPACER 

8 października 2022 Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” zorganizowało po raz pierwszy 
Grzybowy spacer. Po godz. 9:00 członkowie i sympatycy wyruszyli spod zabytkowego młyna Nowość 
w Niegowie i udali się w kierunku Wyszkowa do lasów położonych po prawej i lewej stronie trasy 
ekspresowej S8. Wśród grzybów najczęściej zbierano podgrzybki, ale trafiały się również inne grzyby 
takie jak opieńki miodowe, kanie czy prawdziwki. Zbierając grzyby dotarliśmy do Kapliczki 
Powstańców Styczniowych 1863 r. w Gaju. Około godziny 12:30 wróciliśmy do młyna w Niegowie, 
gdzie rozpaliliśmy ognisko. Arkadiusz Redlicki oprowadził po młynie osoby, które odwiedziły stary 
młyn po raz pierwszy. Następnie posililiśmy się pieczonymi kiełbaskami, popijając gorącą herbatę i 
kawę. Uczestnicy ok. 20 osób.

JUBILEUSZ 65-LECIA KOŁA TERENOWEGO PTTK ŚRÓDMIEŚCIE 

15 października 2022 r. Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” wraz z sympatykami zostało 
zaproszone na jesienne ognisko, które zorganizowano z okazji 65. rocznicy założenia Koła 
Terenowego PTTK „Śródmieście” im. Aleksandra Janowskiego. 

Zgodnie z tradycją – należało wraz z przewodnikiem PTTK pokonać pieszo jeden z trzech szlaków na 
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego, aby dotrzeć na Polanę Jakubów przy Dyrekcji 
Kampinoskiego Parku Narodowego w Izabelinie, gdzie odbywała się impreza. 

Reprezentacja Bractwa w składzie: Arkadiusz Redlicki – prezez Bractwa Zabrodzkiego, Patryk i Julia 
Tchórz, Anna Walczyńska i Kasia Krusiec, wybrała 8-kilometrową trasę, która wiodła poprzez Wólkę 
Węglową, Górę Ojca, Izabelin do Polany Jakubów. Łącznie wyruszyło prawie 60 osób, a poprowadził 
ich wieloletni doświadczony przewodnik Jerzy Stefan Tutaj. 

BIEG TROPEM WILCZYM 2022

11 listopada 2022 r. odbył się bieg Tropem Wilczym, upamiętniający Żołnierzy Wyklętych. W tym 
roku został on przeprowadzony na terenie Rybienka Leśnego. Start i meta były zlokalizowane przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Stanisława Wróbla Jaskółki. 

Do przebiegnięcia był dystans 1 963 metry, który nawiązywał do roku, w którym zginął w walce 
ostatni Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. Uczestnicy ok.200 osób, w tym 20 osób 
zorganizowanych w ramach „Bractwa Zabrodzkiego”.


